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Til lovforslag nr. L 150. Ændringsforslag stillet den 4. februar 1998 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n ,  

p e r s o n s k a t t e l o v e n ,  s k a t t e k o n t r o l l o v e n ,  i n v e s t e r i n g s f o n d s l o v e n  

m . v .  

(Efterbetaling af statslån, tilskud til bevaringsværdige bygninger, studierejselegater, ph.d.- 
studerende, godtgørelse fra hjemmeværnet, tilskud til iværksættere, investeringsfondsmidler samt 

I konsekvensændringer m.v.) - 

Af skatteministeren: 

Til § 2 

2) I det under nr. 1 foreslåede § 2, stk. 2, 2. 
pkt., ændres »1998-2000« til: »1998-2001«. 

Ny paragraf 

3) Efter § 5 indsættes som ny paragraf: 

»§ 01 

I lov nr. 980 af 17. december 1997 om æn- 
dring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion, lov om orlov, lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser og forskellige andre love. (Ændringer 
som følge af lov om social service, lov om aktiv 
socialpolitik og lov om retssikkerhed og admi- 
nistration på det sociale område) foretages føl- 
gende ændring: 

1. § 20, nr. 2, ophæves.« 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 2 

Ph.d.-studerende på SU har under studieop- 
hold i udlandet, Færøerne eller Grønland nogle 
særlige skatteregler, der tilnærmelsesvis giver 
ph.d.-studerende de samme skattemæssige for- 

hold som lønmodtagere. Disse regler udløb den 
31. december 1997. 

Det er derfor i lovforslaget foreslået, at de 
ph.d.-studerende, der kan overgå til lønmodta- 
gerstatus, men som vælger at forblive på 
ph.d.-stipendium efter lov om statens uddannel- 
sesstøtte, fortsat skal kunne anvende særreglerne 
for ph.d.-studerende frem til og med 2000. 
Ph.d.-studerende, som i løbet af deres studium 
f.eks. får barselorlov, kan risikere, at de ikke er 
færdige med deres studium den 1. januar 2001. 

I ændringsforslaget foreslås det derfor at ryk- 
ke tidspunktet for udløbet af de særlige 
ph.d.-regler til og med år 2001. 

Til nr. 3 

Lovforslaget indeholder en, ophævelse af lig- 
ningslovens § 7 F, stk. 1, nr. 4, om skattefrihed 
for tilskud efter § 64, stk. 3, i lov om socialbi- 
stand. Den omhandlede bestemmelse i lignings- 
loven er nu ophævet med virkning fra 1. juli 
1998 ved lov nr. 980 af 17. december 1997, hvor 
der som følge af lov om social service, lov om 
aktiv social politik og lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område blev fore- 
taget en lang række følgeændringer i andre love. 

Da bestemmelsen, som det fremgår af be- 
mærkningerne til lovforslag nr. L 150, har været 
uden betydning gennem længere tid, synes det 
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hensigtsmæssigt at lade ophævelsen af lignings- 
lovens § 7 F, stk. 1, nr. 4, ske allerede nu i for- 
bindelse med vedtagelsen af dette lovforslag. 
Ikke mindst af lovtekniske grunde er det 
hen_sigt smæssigt at lade ophævelsen ske i for- 

bindelse med vedtagelsen af L 150. Det foreslås 
derfor, at dette element i lovforslaget - i stedet 
for at udgå af lovforslaget - opretholdes, og at 
elementet i stedet udgår af lov nr. 980 af 17. de- 
cember 1997. 


